Определение №068/01/10-527/2021

АО «Бокинское» 392526, Тамбовская
область, Тамбовский район,
Промышленная зона, д. 31
aobokino@yandex.ru ООО «Эстакада»
392526, Тамбовская область,
Тамбовский район, Промышленная
зона, д. 31 estakada.tambov@yandex.ru
ИП<...>. <...> кв.22 diligans2004@mail.ru
ОАО "РЖД" 107174, г. Москва, ул. Новая
Басманная, д. 2 oaaksenov@serw.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о приостановлении рассмотрения дела № 068/01/10-527/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства

20 марта 2023 г. г. Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель Комиссии:

Гречишникова Е.А. – руководитель управления,

члены Комиссии:

Мазаева С.В. – заместитель руководителя – начальник отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов;

Мурзин К.И. – заместитель руководителя - начальник отдела регулирования
деятельности естественных монополий и рекламного контроля;

Козлова Е.Л. – главный специалист-эксперт отдела регулирования деятельности
естественных монополий и рекламного контроля,

рассмотрев дело № 068/01/10-527/2021 по признакам нарушения ИП <...> пункта 5
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

в присутствии:

- представителей ИП <...> – <...> (доверенность № 6 от 01.03.2023), <...>
(доверенность № 1 от 02.08.2022), <...>(доверенность № 56 от 08.09.2022),

- представителя АО «Бокинское» - <...>(доверенность № б/н от 25.10.2022),

- представителя ООО «Эстакада» - <...>доверенность от 02.09.2022),

- представителя ОАО «РЖД» - <...> (доверенность № Ю-В ТЦФТО-11/Д от 24.02.2021),

УСТАНОВИЛА:

Определением от 09.03.2023 (исх. от 13.03.2023 № ЕГ/936/23) рассмотрение
настоящего дела назначено на 20.03.2023.

На рассмотрении дела представители ИП <...>, АО «Бокинское», ООО «Эстакада»,
ОАО «РЖД» поддержали изложенные правовые позиции по настоящему делу.

20.03.2023 ИП<...> заявлено ходатайство о приостановлении рассмотрения
настоящего дела до признания права собственности на спорный ж/д путь в
рамках рассмотрения Арбитражным судом Тамбовской области дела № А64-
5440/2022 (вх. 1630/23).

Установлено, что в Арбитражном суде Тамбовской области рассматривается
дело № А64-5440/2022 по исковому заявлению АО «Бокинское» к администрации
Тамбовского района Тамбовской области о признании права собственности на
железнодорожный путь необщего пользования, примыкающий к ж.д. пути необщего
пользования ООО «Тамбовский асфальт» по станции Бокино Юго-Восточной
железной дороги, протяженность 429м, расположенный по адресу: Российская
Федерация, Тамбовская область, Тамбовский район, п.Строитель, Бокинская
промзона.

Также установлено, что предметом настоящего дела является уклонение ИП <...>от
согласования пропуска по своим путям железнодорожного транспорта в адрес
АО «Бокинское». При этом, в настоящее время ИП <...>данный участок продан
третьему лицу.

С учетом изложенных обстоятельств Комиссия Тамбовского УФАС России,
рассмотрев ходатайство, пришла к выводу, что оно подлежит удовлетворению.

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия может приостановить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае и на срок рассмотрения судом
другого дела, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства.

На основании изложенного, в соответствии с частями 3, 4 и 5 статьи 47 Закона о
защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Приостановить рассмотрение дела № 068/01/10-527/2021 до вступления в
законную силу судебного акта, которым закончится рассмотрение дела
Арбитражного суда Тамбовской области № А64-5440/2022.

Председатель Комиссии Е.А. Гречишникова

Члены Комиссии С.В. Мазаева

К.И. Мурзин

Е.Л. Козлова

Исп.Попова Н.В.

тел.(4752) 72-93-54 вн. 068-106

2023-1207